[bookmark: RedHead]福建省科学技术厅文件

[bookmark: REPE_dispatchnumber]闽科基〔2021〕2号

[bookmark: dispatchname]福建省科学技术厅关于
福建省特种成像光学重点实验室等
21家省重点实验室通过验收并授牌的通知
[bookmark: maindelivery]
[bookmark: _GoBack]各有关单位：
[bookmark: BodyEnd]根据《福建省重点实验室管理实施细则》规定，我厅对2017年认定建设的20家企业类省重点实验室，和2019年申请延期验收的1家学科类省重点实验室进行了验收。经研究决定，福建省特种成像光学重点实验室等21家重点实验室（具体名单附后）通过验收，予以正式授牌运行。
为确保省重点实验室的建设水平和质量，请各实验室结合专家组现场考察验收时提出的意见和建议，围绕实验室的主要任务和研究方向，加强基础研究、应用基础研究和竞争前共性技术研究，注重人才引进和培养，加大合作与交流，推动成果转化。请业务主管部门和依托单位继续大力支持重点实验室的运行和管理，为实验室的发展营造良好的环境和条件，进一步发挥科技创新平台的引领带动作用，为奋力谱写全面建设社会主义现代化国家福建篇章提供有力科技支撑。
附件：通过验收并授牌的省重点实验室名单

                              福建省科学技术厅
                               2021年4月26日
（此件主动公开）

- 1 -

- 4 -

- 5 -

附件
通过验收并授牌的省重点实验室名单
	序号
	重点实验室名称
	依托单位
	业务主管部门

	1
	福建省特种成像光学重点实验室
	福建福光股份有限公司
	福建省国有资产监督管理委员会

	2
	福建省鳗鱼养殖与加工重点实验室
	长乐聚泉食品有限公司
	福州市科学技术局

	3
	福建省压缩机性能研究重点实验室
	福建雪人股份有限公司
	福州市科学技术局

	4
	福建省无线通讯重点实验室
	锐捷网络股份有限公司
	福州市科学技术局

	5
	福建省智能终端芯片设计重点实验室
	瑞芯微电子股份有限公司
	福州市科学技术局

	6
	福建省袋滤材料与技术重点实验室
	厦门中创环保科技股份有限公司
	厦门市科学技术局

	7
	福建省工业互联与民用物联重点实验室
	厦门盈趣科技股份有限公司
	厦门市科学技术局

	8
	福建省生猪营养与饲料重点实验室
	福建傲农生物科技集团股份有限公司
	漳州市科学技术局

	9
	福建省皮革绿色设计与制造重点实验室
	兴业皮革科技股份有限公司
	泉州市科学技术局

	10
	福建省高端功能性复合面料技术重点实验室
	晋江市龙兴隆染织实业有限公司
	泉州市科学技术局

	11
	福建省橡塑新材料重点实验室
	茂泰（福建）鞋材有限公司
	泉州市科学技术局

	序号
	重点实验室名称
	依托单位
	业务主管部门

	12
	福建省厨卫制品重点实验室
	九牧厨卫股份有限公司
	泉州市科学技术局

	13
	福建省弹药工程及枪械设计重点实验室
	福建兵工装备有限公司
	三明市科学技术局

	14
	福建省运动鞋面料重点实验室
	福建华峰新材料有限公司
	莆田市科学技术局

	15
	福建省产业用纺织品重点实验室
	福建福能南纺卫生材料有限公司
	南平市科学技术局

	16
	福建省电线电缆重点实验室
	福建南平太阳电缆股份有限公司
	南平市科学技术局

	17
	福建省铜绿色生产及伴生资源综合利用重点实验室
	紫金铜业有限公司
	龙岩市科学技术局

	18
	福建省环卫装备技术及应用研究重点实验室
	福建龙马环卫装备股份有限公司
	龙岩市科学技术局

	19
	福建省肝病药物研究重点实验室
	福建广生堂药业股份有限公司
	宁德市科学技术局

	20
	福建省小型发动机电喷系统技术开发重点实验室
	华益机电有限公司
	宁德市科学技术局

	21
	福建省器官与组织再生重点实验室
	厦门大学医学院
	厦门大学

福建省科学技术厅办公室            2021年4月26日印发

- 3 -

2
3